

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

PROJETO DE RESOLUÇÃO № 040/2024

ENTRADA À MESA

Em: 0 3 NOV 2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIPLOMA DE MÉRITO DESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES – MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES, POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido o **Diploma de Mérito Desportivo** do Município de Ribeirão das Neves ao **SR. ALEX FERREIRA DOS SANTOS**, em conformidade com o disposto na Resolução nº 002/2010, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 03 de dezembro de 2024.

DEUMARIO GIL VIANA (MAZINHO DA QUADRA)



· CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado concede **Diploma de Mérito Desportivo** ao **SR. ALEX FERREIRA DOS SANTOS**.

Alex é membro ativo da Associação Comunitária Desportiva Pelada 10 há 19 anos e há cinco anos é o presidente, cargo que exerce com dedicação e liderança exemplar, contribuindo de forma significativa para o fortalecimento da comunidade e o desenvolvimento de projetos que unem esporte, lazer e cidadania. Durante sua trajetória, Alex tem sido um ponto de referência, promovendo integração entre os participantes e defendendo iniciativas que beneficiam a todos. Sua experiência e compromisso consolidam sua posição como uma figura respeitada e admirada entre os associados.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 03 de dezembro de 2024.

DELMÁRIO GIL VIANA (MAZINHO DA QUADRA)